



## 14H galv. verz. Links Muttern DIN 936

**Sechskantmuttern** nach **DIN 936** in **niedriger Form** sind kompakte Verbindungselemente für Anwendungen mit **begrenztem Bauraum**. In der Ausführung **galvanisch verzinkt** bieten sie einen guten **Korrosionsschutz**. Mit **metrischem Linksgewinde** eignen sie sich besonders für Verbindungen, bei denen eine **Selbstlockerung** verhindert werden muss. Nach internationalem Standard werden sie durch **ISO 4035** (ersetzt **DIN 439**) spezifiziert.

- Norm: **DIN 936** – niedrige Form
- Größe: **M14 H**
- Oberfläche: **galvanisch verzinkt**
- Gewindeart: **metrisches Linksgewinde**
- Internationale Entsprechung: **ISO 4035** (ersetzt **DIN 439**)
- Eigenschaften: platzsparend, korrosionssgeschützt, sichere Verbindung
- Umweltkonform: **RoHS**

14H galv. verz. Links Muttern DIN 936	Durchmesser	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
M10	10 mm	14 H	galv. verzinkt	28,59 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,29 € / Stück
M12	12 mm	14 H	galv. verzinkt	25,26 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,25 € / Stück
M16	16 mm	14 H	galv. verzinkt	12,77 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,26 € / Stück
M20	20 mm	14 H	galv. verzinkt	24,11 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,48 € / Stück
M24	24 mm	14 H	galv. verzinkt	40,96 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 1,64 € / Stück
M27	27 mm	14 H	galv. verzinkt	76,43 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 3,06 € / Stück
M30	30 mm	14 H	galv. verzinkt	46,98 € <sub>(10 Stk / VE)</sub> 4,70 € / Stück